
Marleny Torres Perez <mtorres@movilidadbogota.gov.co>

Convocatoria a la Sesión No. 31 (Virtual) de la CISV 

Nathaly Milena Torregroza Vargas <ntorregroza@movilidadbogota.gov.co> 26 de marzo de 2021, 17:05
Para: IVAN OSEJO VILLAMIL <iosejov@educacionbogota.gov.co>, jolopez@saludcapital.gov.co, Maria Victoria Villamil Paez <mvillamil@sdp.gov.co>, Ricardo Cordoba Rojas <rcordoba@shd.gov.co>, mebog.e30@policia.gov.co, Claudia
Yolanda Molina Gaitan <CLAUDIA.MOLINA@idrd.gov.co>, Jesus David Acero Mora <jesus.acero@idrd.gov.co>, luz.forero@transmilenio.gov.co, mariaconstanza.garcia@idu.gov.co, Pablo Emilio Muñoz Puentes <pablo.munoz@umv.gov.co>,
Victor Manuel Infante Reyes <victor.infante@umv.gov.co>, Cristian Felipe Laiton Vargas <cristian.laiton@umv.gov.co>, Eduardo Andres Gonzalez Mora <eduardo.gonzalez@terminaldetransporte.gov.co>, Jorge Andres Fierro Sanchez
<jfierro@idiger.gov.co>, nesly.cogollos@gobiernobogota.gov.co, dmoreno@bomberosbogota.gov.co
Cc: diana.robayo@gobiernobogota.gov.co, amrodriguezv@educacionbogota.gov.co, LILIANA FERNANDA RODRIGUEZ PARRA <lfrodriguezp@educacionbogota.gov.co>, edison.mejia@correo.policia.gov.co, Carlos Gutierrez
<carlos.gutierrez@transmilenio.gov.co>, Jorge Enrique Martinez Perdomo <jmartinez@sdp.gov.co>, Martin Salamanca <martin.salamanca@transmilenio.gov.co>, Nicholas Mitchel Franco Guijarro <nicolas.franco@terminaldetransporte.gov.co>,
Maritza Rincon Mesa <brincon@movilidadbogota.gov.co>, María Cristina González Galindo <mgonzalez@movilidadbogota.gov.co>, Marleny Torres Perez <mtorres@movilidadbogota.gov.co>, Diana Andrea <DARojas@saludcapital.gov.co>,
Ivonne Janeth Velasquez Hernandez <ivelasquez@sdp.gov.co>, Fabian Ricardo Guevara Gomez <fguevara@idiger.gov.co>, Angela Johana Pedraza Gonzalez <angela.pedraza@idu.gov.co>, Olga Patricia Numpaque Gutierrez
<onumpaque@movilidadbogota.gov.co>, Hernan Camilo Delgadillo Martinez <hdelgadillo@movilidadbogota.gov.co>, Fiorella Fuscaldo Jalkh <ffuscaldo@movilidadbogota.gov.co>, gmartinez@bomberosbogota.gov.co,
cramirez@bomberosbogota.gov.co, gneira@bomberosbogota.gov.co, Marcela Diaz Rodriguez <mdiaz@movilidadbogota.gov.co>, Ana Milena Gómez Guzmán <amgomez@movilidadbogota.gov.co>

Cordial saludo respetados integrantes, delegados e invitados permanentes de la CISV.

Dando continuidad en las medidas sanitarias de prevención y mitigación de riesgo por COVID 19, así como el cumplimiento a las restricciones y lineamientos establecidos por las autoridades de orden nacional y
local, la Secretaría Distrital de Movilidad, convoca a las entidades que conforman la Comisión Intersectorial de Seguridad Vial, a llevar a cabo de manera virtual la sesión No. 31, el viernes 16 de abril de 2021 de
8:00 a 11:00 a.m.

La plataforma utilizada para esta Sesión es Google Meet y su link de acceso es el siguiente: meet.google.com/zuh-utiy-wfo

La AGENDA propuesta a desarrollar de la Sesión No. 31 (virtual) es la siguiente:

1.    Verificación del quórum
Con el fin de llevar a cabo el registro y conformación de la lista de asistencia, los integrantes o sus delegados (según delegación formal conforme lo requiere el Decreto 185 de 2012 y el reglamento interno de la
CISV), invitados permanentes o sus delegados, y participantes, deberán diligenciar el día de la sesión, el respectivo formulario, cuyo enlace es el siguiente:

Listado de Asistencia Sesión No. 31 (Virtual) CISV

Se aclara que el formulario de asistencia solo se habilitará ese día y en las horas programadas para la sesión.

Dentro de los 25 primeros minutos de la sesión se realizará verificación del quórum, por lo cual es necesario que principalmente los representantes y delegados de las Secretarías prioricen el correspondiente
registro de su asistencia.

2.    Aprobación orden del día
Se someterá a consideración el orden del día, para contar con la respectiva aprobación.

3.    Seguimiento Compromisos
Se realiza seguimiento a los compromisos de la sesión No. 30 (virtual)

Compromisos Nombre responsable Entidad
Fecha límite para su

cumplimiento
 

1

Enviar a los asistentes la
presentación, acta y listado de
asistencia de la sesión No. 30 de la
Comisión Intersectorial de Seguridad
Vial.

Oficina de Seguridad
Vial

SDM Febrero de 2021.  

2

Remitir Reporte de Seguimiento al
PDSV, del Primer Trimestre de 2021,
adjuntando las evidencias en
carpetas identificadas con el número
de la acción concreta del PDSV.

Integrantes e invitados
de la CISV

SDS, SDG, SDP, SED, SDH,
IDRD, IDIGER, TMSA,

TERMINAL, IDU, UAERMV.

A más tardar
el 5 de abril de 2021*.

3
Consolidación y solicitud de
precisiones y complementos del
compromiso del numeral anterior.

Oficina de Seguridad
Vial

SDM 9 de abril de 2021  

https://meet.google.com/zuh-utiy-wfo?hs=122&authuser=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdWuWbNC9oZy3_kYCml4yid0eIVBpZXtBDo9jFfrTDIJHsg-A/viewform


Compromisos Nombre responsable Entidad
Fecha límite para su

cumplimiento
 

4 Sesión No. 31 de la CISV
Integrantes e invitados

de la CISV

SDS, SDG, SDP, SED, SDH,
IDRD, IDIGER, TMSA,

TERMINAL, IDU, UAERMV,
SDM

Viernes 16 de abril de 2021  

*Resolución 753 de octubre 21 de 2020: deberá publicarse en la sección de “Transparencia y acceso a la Información Pública” el último día hábil del mes siguiente una vez termine el trimestre.
 
4.    Desarrollo de la Sesión No. 31
 
4.1  Balance de Siniestralidad (Presenta OSV-SDM. Ing. Olga Numpaque)
 
4.2  Avance Plan Distrital de Seguridad Vial 2017-2026 – SDM (I Trimestre 2021)
 

4.2.1  PDSV General (Presenta OSV-SDM.  Ing. María Cristina González e Ing. Marleny Torres Pérez)
4.2.2   PDSV Motociclistas (Presenta OSV-SDM. Ing. Hernán Delgadillo)
 

4.3  Avance Plan Distrital de Seguridad Vial 2017-2026 – Otras Entidades CISV (I Trimestre 2021).  Intervención de:
 

4.3.1  Secretaría Distrital de Gobierno, Secretaría Distrital de Salud, Secretaría de Educación del Distrito, Secretaría Distrital de Planeación y Secretaría Distrital de Hacienda.

4.3.2  Policía Metropolitana de Bogotá, IDRD, IDIGER, Transmilenio S.A., IDU, UMV y Terminal de Transporte.

4.3.3  Invitado eventual: Unidad Administrativa Especial Cuerpo Oficial de Bomberos.

 
4.4  Socialización de la gestión para el Proyecto de Decreto Modificatorio del Decreto 185 de 2012 “Por medio de la cual se crea la Comisión Intersectorial de Seguridad Vial”. (Se adjuntan los
documentos correspondientes para revisión previa por delegados y áreas jurídicas de considerarlo pertinente, con la finalidad de registrar el acuerdo u observaciones)
 
4.5  Importancia del Plan Estratégico de Seguridad Vial – PESV y su estado en las Entidades que conforman la CISV (Presenta DPM-OSV. Ing. Marcela Díaz)
 
5.    Toma de Decisiones
6.    Varios
7.    Compromisos
8.    Conclusiones

Agradezco su atención, asistencia y participación.

 

Nathaly Milena Torregroza Vargas 
Jefe de la Oficina de Seguridad Vial 
Secretaría Distrital de Movilidad 
ntorregroza@movilidadbogota.gov.co 
Calle 13 # 37 - 35 
(571) 3649400 Ext. 8301 
www.movilidadbogota.gov.co

2 adjuntos

29 01 2020 1-2020-19052 PDComite SeguridadVialDDDAN (2).docx 
77K

29 01 2020 EM1-2020-19052 PDComite SeguridadVialDDDAN (1).docx 
740K

https://storage.googleapis.com/efor-static/IDRD/idrd-logo-firma.jpg
mailto:ntorregroza@movilidadbogota.gov.co
https://www.google.com/maps/search/co+Calle+13+%23+37+-+35?entry=gmail&source=g
https://www.movilidadbogota.gov.co/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=34e423f031&view=att&th=1787092d2fa7eff3&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kmqtth970&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=34e423f031&view=att&th=1787092d2fa7eff3&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kmqtth9r1&safe=1&zw

